
Berita Acara Pengajaran BAHASA INGGRIS II-105 (2 SKS) 

Dosen: 201803006- FAP 

Kelas: 72.5B.07  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EN3-
B2 

2024-09-24 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:38:14 -
20:52:22  

Pengertian Komputer Penggunaan Komputer dalam 

kehidupan sehari-hari Penggunaan sinonim dalam sebuah 

paragraph Penggunaan soal latihan tentang pernyataan benar 

atau salah dari paragraph tentang komputer  

Meeting 1: Computer  Memenuhi  

2 
EN3-
B2 

2024-10-01 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:56 -
20:48:42  

Pengertian tentang CPU Peralatan dan perlengkapan atau 

komponen yang terdapat di dalam sebuah CPU  Meeting 2: Inside Computer  Memenuhi  

3 
EN3-
B2 

2024-10-08 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:10 -
20:50:32  

Pengertian apa itu software system dan operating system 

Jenis-jenis operating system  Meeting 3: Software and Operating System  Memenuhi  

4 
EN3-
B2 

2024-10-15 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:32:06 -
20:40:10  

Pengertian Software dan Bahasa pemrograman Jenis-jenis 

Bahasa pemrograman  
Meeting 4: Software, Programming Language, 

Networking  Memenuhi  

5 
EN3-

B2 

2024-10-22 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:32:17 -
20:50:38  

Pengertian malicious software Jenis-jenis virus software  Meeting 5: Malicious Software  Memenuhi  

6 
EN3-
B2 

2024-10-29 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:15 -
20:50:16  

Pengertian hardware Jenis-jenis hardware Input devices 

Output devices  Meeting 6: Hardware  Memenuhi  

7 
EN3-
B2 

2024-11-05 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:25 -
20:51:12  

Review  Meeting 7: Review Materials Meeting 1 – 

Meeting 6  Memenuhi  

9 
EN3-

B2 

2024-11-19 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:00 -
20:42:15  

Pengertian jaringan network jenis-jenis jaringan computer 

Aplikasi latihan soal tentang jaringan computer dan jenis-

jenisnya  
Meeting 9: Computer Network  Memenuhi  

10 
EN3-
B2 

2024-11-26 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:12 -
20:44:56  

Pengertian tentang Steganography Sejarah kisah tentang asal 

mula steganography dan tekniknya Implementasi tentang 

steganography melalui latihan soal  
Meeting 10: Steganography  Memenuhi  

11 
EN3-

B2 

2024-12-03 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:04 -
20:49:40  

Pengertian tentang Cryptography Sejarah kisah tentang asal 

mula Cryptography dan tekniknya Implementasi tentang 

Cryptography melalui latihan soal  
Meeting 11: Cryptography  Memenuhi  

12 
EN3-
B2 

2024-12-10 

19:30-20:50 
Masuk: 

Pengertian tentang layanan-layanan yang terdapat dalam 

internet Mengidentifikasi alamat internet Menganalisis tata 

cara atau etika ber-internet  
Meeting 12: The Internet  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

19:31:07 -
20:47:45  

13 
EN3-
B2 

2024-12-17 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:32:40 -
20:42:18  

Pengertian email Bagian-bagian dari email Ancaman-

ancaman yang terjadi pada saat sedang online  Meeting 13: E-mail  Memenuhi  

14 
EN3-

B2 

2025-01-07 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:05 -
20:48:35  

Pengertian apa itu layanan website dan search engine cakupan 

dari website dan search engine Penyelesaian latihan soal  Meeting 14: Website and Search Engine  Memenuhi  

15 
EN3-
B2 

2025-01-14 

19:30-20:50 
Masuk: 

19:31:31 -
20:52:15  

Review  Meeting 15 : Review Materials Meeting 9 – 

Meeting 14  Memenuhi  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 72220003 TENDY FANDIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

2 72220004 DENI MARTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 72220005 BUGAR SAPUTRA TRIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 72220009 MUHAMMAD RIZKY FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 72220014 HAMDAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 72220016 MUHAMMAD SYAHRIL WIARSANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 72220047 ARDY ARIFIANDI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 72220065 ROSUL RISKI WIBISONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 72220068 RAKA PAHRIZAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 72220078 MOCH FAHMI KURNIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

11 72220080 BERNADINO PEHAN SARI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

12 72220086 M SALMAN ALFARIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 11 12 12 11 12 12 12 12 10 12 11 12 12 12 12 12 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 72220003 TENDY FANDIKA 0 0 0 0 C 

2 72220004 DENI MARTIN 0 0 0 0 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

3 72220005 BUGAR SAPUTRA TRIYANTO 0 0 0 0 A 

4 72220009 MUHAMMAD RIZKY FADILLAH 0 0 0 0 C 

5 72220014 HAMDAN SAPUTRA 0 0 0 0 B 

6 72220016 MUHAMMAD SYAHRIL WIARSANA 0 0 0 0 A 

7 72220047 ARDY ARIFIANDI 0 0 0 0 D 

8 72220065 ROSUL RISKI WIBISONO 0 0 0 0 B 

9 72220068 RAKA PAHRIZAL 0 0 0 0 A 

10 72220078 MOCH FAHMI KURNIA 0 0 0 0 A 

11 72220080 BERNADINO PEHAN SARI 0 0 0 0 B 

12 72220086 M SALMAN ALFARIZI 0 0 0 0 B 

 


